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A. 1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ:

a) GALERIE MILADA

NOVOSTAVBA MULTIFUNKČNÍ GALERIE
TUCHOMYŠLSKÁ CESTA, POZEMEK Č. 1495/1, KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ TRMICE

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla
pozemků)

pozemek č. 1495 / 1 v katastrálním území Trmice

c) předmět projektové dokumentace

NOVOSTAVBA

A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI:
a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo
b) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osob, místo
podnikání (fyzická osoba podnikající, pokud záměr souvisí s její
podnikatelskou činností) nebo
c) obchodní firma nebo název, identifikační číslo osob, adresa sídla
(právnická osoba).

Vyberte to, co se vás týká.
Stavebník = majitel pozemku (Soukromá osoba, firma, nebo instituce)
Adresa stavebníka
V případě, že z nějakého důvodu nechcete, nebo nemůžete uvést konkrétní osobu,
uvádějte: „Soukromý investor“

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI SPOLEČNÉ
DOKUMENTACE:

a) obchodní firma nebo název, identifikační číslo osob, adresa sídla (právnická
osoba)

Projekt je zpracovaný jako ATBP (ATELIÉR BAKALÁŘSKÝ PROJEKT) v rámci 8.
semestru výuky na fakultě architektury ČVUT v Praze.
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b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v
evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů s
vyznačeným oborem, popřípadě specializací jeho autorizace

Matěj Štěpánek – stavebně technické řešení
– návrh interiéru

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace
včetně čísla, pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené
Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s
vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich autorizace

Architektonicko-stavební řešení: Ing. arch. Tomáš Klanc
Stavebně konstrukční řešení: Ing. Miloslav Smutek, Ph.D
Požárně bezpečnostní řešení: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D
Technika prostředí budov: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D
Zásady organizace výstavby: Ing. Radka Pernicová, Ph.D

A. 2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A
TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ
SEZNAM STAVEBNÍCH OBJEKTŮ:

ZASTAVĚNÉ PLOCHY

SO 01 NOVOSTAVBA MULTIFUNKČNÍ GALERIE

ZPEVNĚNÉ PLOCHY

SO 02 ZPEVNĚNÁ PLOCHA – PŘÍJEZDOVÁ CESTA

TERÉNNÍ PRÁCE

SO 03 HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY
SO 04 FINÁLNÍ TERÉNNÍ ÚPRAVY

INFRASTRUKTURA A TECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ

SO 05 PŘÍPOJKA VODOVODU S VODOMĚRNOU ŠACHTOU
SO 06 PŘÍPOJKA ELEKTRO
SO 07 PŘÍPOJKA SPLAŠKOVÉ KANALIZACE S REVIZNÍ ŠACHTOU
SO 08 VEDENÍ TEPELNÉHO ČERPADLA

PRŮVODNÍ ZPRÁVA
-3-

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ
- Geodetické zaměření
- Podklady od správců inženýrských sítí
- Radonový průzkum
- Fotodokumentace pozemku a okolí
- Katastrální mapa

V Praze 6/2020

………………………..

Vypracoval Matěj Štěpánek
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B. 1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY
a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a

nezastavěné území, soulad navrhované stavby s charakterem území,
dosavadní využití a zastavěnost území

Novostavba galerie je navržená na zatím volném pozemku, který je součástí nově
zasíťované oblasti na spojnici mezi teplárnou města Trmice a jezerem Milada podél
ulice Tuchomyšlská cesta. Lokalita je uprostřed nezastavěného území, kde několik
posledních let probíhala rekultivace krajiny napouštěním povrchového dolu
Chabařovice. Dnes je oblast na počátku fáze resocializace, během níž se bude
lokalita napojovat do infrastruktury okolních měst.

b) údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo
veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním
souhlasem

Na novostavbu není vydané územní rozhodnutí. Novostavba zohledňuje stávající
stav řešení komunikací, veřejných ploch a infrastruktury v ulici Tuchomyšlská cesta.
Umístění vjezdu novostavby je navrženo s přímou návazností na síť místních
komunikací podél ulice Tuchomyšlská cesta, stejně tak pozice přípojek

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních
úprav podmiňujících změnu v užívání stavby

Novostavba splňuje požadavky územního plánu Ústeckého kraje 31.12.2011.
Nachází se v území pro budoucí rekreaci a cestovní ruch.

ZASTAVĚNOST
Hlavní stavba je galerie s jedním podzemním a pěti nadzemními podlažími.

Velikost pozemku 8 894 m2

Hlavní stavba

SO 01 GALERIE MILADA 948,9 m2

Zastavěná plocha celkem 948,9 m2

Zastavěnost celkem 10,7 %

PODLAŽNOST A VÝŠKY OBJEKTU
Podlažnost jsou jedno podzemní a pět nadzemních podlaží s tím, že ze dvou třetin je
objekt tvořen jednopodlažní halou se zavěšeným korečkovým rypadlem. Výška
±0,000 v přízemí je cca na úrovni okolního upraveného terénu. Nadmořská výška
±0,000 je 158,000 m. n. m. B.p.v. Výška střešního hřebene je +32,850 m.
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ZELEŇ

Plocha čisté zeleně: 7 331 m2 = 82,4%
Kolem budovy galerie se nachází travnatá plocha s několika stromy v přilehlých
parcelách.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných
požadavků na využívání území

Návrh nevyžaduje udělení výjimky.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny
podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů

V současnosti probíhá inženýrská činnost a jednání s dotčenými orgány státní správy
a správci sítí. Seznam podmínek a popis jejich zohlednění bude součástí přílohy
projektové dokumentace v dokončení inženýrské činnosti.

Tabulka vyjádření dotčených orgánů a správců sítí bude doplněna po dokončení
inženýrské činnosti:

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..
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f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – hydrogeologický
průzkum, stavebně historický průzkum apod.

Půdní profil určen na základě geologických vrtů – do hloubky cca 87 m půdní profil
tvořen směsí soudržných jílovců, ve kterých lze ve větších hloubkách narazit na
ložiska hnědého uhlí. Hladina podzemní vody není uvedena, lze ji předpokládat
přibližně v úrovni hladiny jezera, tudíž cca. 10 m pod základovou spárou. Z důvodu
složení zeminy je potřeba zajistit dostatečný drenážní systém pro odvod dešťové
vody a zároveň zabránit vyschnutí jílového podkladu, které by mohlo vézt k jeho
bobtnání. Byl provedený radonový průzkum s výsledkem střední radonový index.

Bylo provedeno:

geodetické zaměření
získání podkladů od správců inženýrských sítí
radonový průzkum

g) ochrana území podle jiných právních předpisů – památková rezervace,
památková zóna, zvláště chráněné území, lokality soustavy Natura 2000,

[…]

stěn a sloupů. Nosné stěny jsou z monolitického železobetonu. Sloupy jsou převážně ocelové HEB 220
rozmístěné po odvodu galerie. Uprostřed objektu se nachází jeden železobetonový sloup kruhového profilu a
jeden obdélníkového profilu. Na sloupy jsou navrženy železobetonové hlavice, aby nedošlo k protlačení stropní
desky sloupem. Konstrukce je navržena s cílem maximální efektivity konstrukčního systému. Mezi vnější a
vnitřní částí se nachází 200 mm vrstva tepelné izolace minerální vaty.

Základové poměry
Půdní profil určen na základě geologických vrtů – do hloubky cca 87 m půdní profil tvořen směsí soudržných
jílovců, ve kterých lze ve větších hloubkách narazit na ložiska hnědého uhlí. Hladina podzemní vody není
uvedena, lze ji předpokládat přibližně v úrovni hladiny jezera, tudíž cca. 10 m pod základovou spárou. Z důvodu
složení zeminy je potřeba zajistit dostatečný drenážní systém pro odvod dešťové vody a zároveň zabránit
vyschnutí jílového podkladu, které by mohlo vézt k jeho bobtnání. Byl provedený radonový průzkum s výsledkem
střední radonový index.

Sněhová a větrná oblast
- sněhová oblasti II – hodnota proměnného zatížení sněhem je 1,0 kN/m2
- větrové oblasti II. základní rychlost větru 22,5 m/s.

2. STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

ZALOŽENÍ OBJEKTU

Objekt bude založen na systému základových pasů a základové desce. Základové pasy šířky 1 700 mm budou
součástí obvodové železobetonové stěny, kterou budou vynášet. Betonová deska tloušťky 500 mm bude tvořit
základ vícepodlažní části galerie s kavárnou a výstavními prostory. Základová spára obou konstrukcí leží v
nezámrzné hloubce (1 200 mm pod úrovní terénu nebo více). Šířka základu vychází z předpokládané únosnosti
zeminy min. 150 kPa. V případě zjištění výskytu méně únosných zemin v průběhu výkopových prací musí být
šířka základů upravena

po dohodě se statikem. Základové konstrukce budou vybetonovány betonem C20/25 – X0 – Cl 0,4 – Dmax 16.

HYDROIZOLACE ZÁKLADOVÉ DESKY

Hydroizolace základové desky včetně podzemních zdí je navržená z hydroizolační PVC-P fólie s odolností proti
spodní vodě. Hydroizolace je současně i účinná izolace proti radonu.

NOSNÉ KONSTRUKCE 1. PP

STROPNÍ KONSTRUKCE
- žb oboustranně vetknutá deska tl. 150 mm
- beton C30/37 - X0 - Cl 0,4 - Dmax 16
- ocel B500B

OBVODOVÁ STĚNA
- beton C30/37 - XC2 - Cl 0,4 - Dmax 16
- ocel B500B

VNITŘNÍ STĚNA
- beton C20/25 - X0 - Cl 0,4 - Dmax 16
- ocel B500B

SLOUP 1
- ocelový sloup heb 220 s355

SLOUP 2
- žb sloup ø 500 mm
- beton C40/50 - X0 - Cl 0,4 - Dmax 16
- ocel B500B

NOSNÉ KONSTRUKCE 1.-5. NP

STROPNÍ KONSTRUKCE
- žb oboustranně vetknutá deska tl. 150 mm
- beton C30/37 - X0 - Cl 0,4 - Dmax 16
- ocel B500B

OBVODOVÁ STĚNA
- beton C30/37 - XF1 - Cl 0,4 - Dmax 16
- ocel B500B

VNITŘNÍ STĚNA
- beton C20/25 - X0 - Cl 0,4 - Dmax 16
- ocel B500B

SLOUP 1
- ocelový sloup heb 220 s355

SLOUP 2
- žb sloup ø 500 mm
- beton C40/50 - X0 - Cl 0,4 - Dmax 16
- ocel B500B

SLOUP 3
- žb sloup 250 x 500 mm
- beton C40/50 - X0 - Cl 0,4 - Dmax 16
- ocel B500B

DĚLÍCÍ PŘÍČKY
Dělící příčky z autoklávovaného pórobetonu Ytong. Dle umístění v rámci projektu jsou od sebe odlišeny
povrchovou úpravou a tloušťkou (min 50 mm, max 250 mm)

STŘECHA
Střešní konstrukce navazuje na konstrukci vnější obvodové stěny. Použitým materiálem je pigmentovaný
železobeton.
beton C30/37 - XF1 - Cl 0,4 - Dmax 16
ocel B500B

VNITŘNÍ SCHODIŠTĚ

Vnitřní schodiště v CHÚC
Schodiště bude provedeno jako prefabrikované montované z ocelových zalomených schodnic a svařovaných
schodišťových stupňů. Tloušťka ocelové schodnice je 110 mm, šířka 20 mm. Schodnice jsou rozmístěny po
dvojicích na každém schodišťovém rameni. Kotvení schodnic v místě podesty do žb stropní desky a v místě
mezipodesty na ocelový profil IPE 220. Výška profilu stupně 50 mm.

Vnitřní schodiště vstupní haly
Samonosné ocelové schodiště. Masivní ocelová konstrukce zábradlí slouží jako nosník jednotlivým ocelovým
stupňům, které jsou k nosné konstrukci uchyceny svařenými spoji. Schodiště natřeno černým nátěrem a
jednotlivé stupně ošetřeny protiskluzovým nátěrem.

Schodiště výstavních prostor
Schodiště se skládá ze samostatných stupňů s dřevěným obkladem. Stupně jsou nezávisle na sobě kotveny na
nosné zdivo Ytong pomocí schodišťové konzoly Ytong. Nosné jádro schodu je tvořeno ocelovými jakl profily,
které jsou obloženy dřevěnou nášlapnou vrstvou.
