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Hodnocení bakalářského projektu Štěpána Matěje

Název: Jezero Milada

Student zpracovával v rámci bakalářského projektu – BP galerii Milada na
břehu nově vzniklého jezera na místě bývalého uhelného dolu Milada nedaleko
Ústí nad Labem. I přes problémy s uzavřením školy kvůli pandemii se student
projektu systematicky a zodpovědně celou dobu věnoval a účastnil se všech
vypsaných konzultací. Projekt je kompletní, je zpracovaný rozsahem nejenom
dle požadavků jednotlivých konzultantů, ale i dle požadavků vyhlášky
405/2017 Sb. Student si ve studii k bakalářské práci zvolil těžké zadání,
jehož principem je výrazný architektonický návrh, jemuž je podřízeno
stavebně technické, konstrukční a technologické řešení stavby. V průběhu
práce na projektu student musel některé prvky stavby upravit, lépe
navrhnout a domyslet především provozně a konstrukčně, čímž získal cenné
zkušenosti a dovednosti. Student prošel během práce velkým profesním
vývojem od akademické studie až ke kompletnímu a realizovatelnému projektu.
Uvědomil si vztah mezi architekturou domu, konstrukčním řešením, technickým
vybavením, velikostí domu, jeho standardem vybavení a realizovatelností.
Důležitým aspektem práce bylo, že konceptuální přístup k architektuře domu
nezůstal pouze u vnějšího vzhledu, ale promítl i do řešení stavebních
detailů, výběru použitých materiálů a nezaměnitelného interiéru galerie. Je
otázkou, do jaké míry by takový přístup byl obhajitelný i v reálném zadání
především při konfrontaci s cenou za realizaci takové stavby na vybraném
místě. Věřím, že ano, protože výrazné architektonické počiny realizovatelné
i přes svoji finanční náročnosti jsou důležité a vytváří v dlouhodobém
horizontu naše kulturní dědictví. Výsledek bakalářské práce je nakonec
jedinečný projekt, který by po dotažení některých detailů a získání
movitého investora, nebo státní podpory, byl bez problémů realizovatelný.

Hodnocení:

Účast na konzultacích 20 b.
Přístup k problému, volba zadání, komunikace 20 b. - volba takového zadání,
které je tvůrčí a umožňuje rozvoj studenta;
Splnění zadaného úkolu 15 b. - projekt, ve kterém jsou drobné nedostatky;
Kvalita návrhu 20 b. – jedinečný návrh;
Profesní růst 15 b. - student během projektování získává nové zkušenosti a
dovednosti;
Celkem 90 b. ze 100 možných – výsledné hodnocení A
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